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agli Uffici Scolastici Regionali
LORO SEDI

all'intendenza Scolastica per la Lingua ltaliana di
BOLZANO

all'Intendenza Scolastica per la Lingua Tedesca di
BOLZANO

all'Intendenza Scolastica per la Lingua Ladina di
BOLZANO

alla Provincia di Trento Servizio Istruzione
TRENTO

alla Sovrintenden:za Agli Studi per la Regione Autonoma
della Valle D'Aosta
AOSTA

e. p.c.
ai Coordinamenti regionali dei Presidenti delle Consulte
Studentesche Provinciali

LORO SED!

ai Forum Regionali delle Associazioni dei genitori
LORO SEDI

al Forum Nazionale delle
Associazioni dei Genitori
LORO SEDI

OGGETTO: Corso di “Storia e Didattica della Shoah”

La “Rete Universitaria per il Giorno della Memoria”, costituita nel marzo 2011 e presentata
ufficialmente il 24 gennaio successivo alla Camera dei Deputati, promuove un corso di “Storia e

Didattica della Shoah”, che si terrd dal 17 al 19 ottobre p.v. in numerosi atenei italiani.
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La "Rete Universitaria per il Giorno della Memoria” si propone di diffondere, attraverso iniziative
legate alla conoscenza della Shoah, i valori alla base del rifiuto di ogni forma di razzismo e
antisemitismo, per un sentimento di cittadinanza condivisa e lo sviluppo di una cultura della
convivenza, del pluralismo e della tutela dei diritti umani e civili.

Le lezioni saranno rivoite principalmente a insegnanti delle scuole secondarie di primo e secondo
grado. La partecipazione al corso e gratuita e al termine delle lezioni verra rilasciato un attestato
individuale di frequenza. In allegato si trasmette il programma del corso.

Le istituzioni scolastiche e i docenti interessati a partecipare possono accreditarsi inviando una
email, contenente dati anagrafici, recapiti e scuola di provenienza, ai seguenti indirizzi di posta

elettronica:

- Universita del Piemonte Orientale "Amedeo Avogadro”

Prof. Joerg Luther (joerg.luther@sp.unipmn.it)

- Universita degli Studi di Milano

Prof. Marco Cuzzi {marco.cuzzi@unimi.it)

Universita di Trento

Dott. Fulvio Cortese {fulvig.cortese @unitn.it})

- Universita di Trieste

Prof. Pietro Neglie {pietro.neglie@hotmail.it}

- Alma Mater Studiorum - Universita di Bologna, sede di Forh

Dott.ssa Maura de Bernart {(maura.debernart@unibo.it)

- Universita di Macerata

Dott.ssa Clara Ferranti (cferranti@unimc.it; ferranticlara@gmait.com)
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- Universita degli Studi di Teramo

Prof.ssa Fausta Francesca Gallo {fgallo@unite.it}

- Universitd degli Studi del Molise

Prof. Lorenzo Canova {lorenzocanova@gmail.com)

- Universita degli Studi di Bari "Aldo Moro”

Dott.ssa Francesca Romana Recchia Luciani (francesca.recchialuciani@fastwebnet.it)

- Universita della Calabria

Prof.ssa Viviana Burza (viviana.burza@tin.it)

Dott. Paolo Coen {paalocoen@hotmail.com)

In considerazione del valore delliniziativa le SS.LL. sono pregate di assicurare la piu ampia e
tempestiva diffusione presso le istituzioni scolastiche dell’iniziativa in oggetto. Si ringrazia per la

collaborazione.
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